
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Lista de Ingredientes

Valor Energético ((kJ) 138 kJ

Valor Energético (Kcal) 33 kcal

Grasas 0,1 g

Saturadas 0,07 g

Hidratos de carbono 4,7 g

Azúcares 4,7 g

Proteínas 3,2 g

Sal 0,1 g

Calcio 120 mg

Declaración nutricional

Contenido neto

Origen de la leche Vaca Sin gluten No aplica

Elaboración de la leche Esterilizada Sin lactosa Sí

Presentación Brick

Modo conservación Temperatura ambiente

Vegano No Refrigerado No

Vegetariano Sí Congelado No

Bio No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
Sí

Preparado 100 ML

Este producto es ausente de lactosa

1 Litros

Datos extendidos

Tipo de leche por 

contenido en grasa
Desnatada

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No contiene alérgenos de declaración obligatoria  

Condiciones de 

conservación
Una vez abierto conservar en el frigorífico.

Nutrientes

Denominación del 

alimento
Leche UHT desnatada sin lactosa

Leche desnatada 0% M.G. sin lactosa

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

ES-15.00006/O. ES-15.00082/LU

Central Lechera Asturiana

25/03/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

08410297115349

11227

CAPSA

Corporación Alimentaria Peñasanta,

Dirección del operador LG Sierra de Granda, s/n, 33199, Siero - Asturias.

08410297115349

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción
Leche UHT sin lactosa desnatada 0% M.G. brik 1L 

(Central Lechera Asturiana)



Origen sostenible de las 

materias primas
Certif. FSC

Diseño y fabricación 

sostenibles
Negocio inclusivo


